
Contacto

Teléfono +34 922237860
Fax +34 922204999
Correo Electrónico administracion@grafcan.com

Dirección Postal

Panamá, 34 naves 8-9 Polígono Industrial Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-C08
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2019 a
las 11:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Cartográfica de Canarias S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grafcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición, instalación y mantenimiento de estaciones meteorológicas para el
sistema de observación y gestión de datos en el ámbito de las Islas Canarias.

Valor estimado del contrato 65.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.757,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.500 EUR.

Clasificación CPV
38127000 - Estaciones meteorológicas.
38120000 - Instrumentos de meteorología.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Véase plazo de ejecución indicado en los pliegos 2019-C08.

Lugar de ejecución
Islas Canarias
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

El órgano de contratación de GRAFCAN acuerda aceptar la propuesta de adjudicación de la mesa de contratación a favor
de TELYCAN, S.L., como oferta mejor valorada para el expediente de contratación 2019-C08.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.grafcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a53561b-8185-4664-87b1-47134b6baeab


Contacto

Teléfono +34 928211113

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 Edf. Servicios Múltiples I
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922477996
Correo Electrónico 
gabinete.cptss@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 Edf. Servicios Múltiples I
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 64.182,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.182,64 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

TELYCAN S.L.
NIF B35226166
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.182,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.354,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera la oferta más ventajosa en base a los criterios de adjudicación del presente procedimiento (ref.
2019-C08-IPA).
Fecha del Acuerdo 27/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará en un plazo inferior a 15días hábiles, que se contabilizarán a
partir del día siguiente de la recepción de la presente notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Transición Ecológica, Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial del Gobierno de
Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/cptss/

Presentación de recursos

Secretaría General Técnica de Transición Ecológica, Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/cptss

http://www.gobiernodecanarias.org/cptss/
http://www.gobiernodecanarias.org/cptss


Lugar

Santa Cruz de Tenerife

Apertura y calificación de SOBRES
ELECTRÓNICOS Nº1 - 2019-C08

Apertura sobre administrativa
El día 06/11/2019 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas Tenerife-GranCanaria

Dirección Postal

Calle Panamá, 34
SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Tenerife-GranCanaria

Dirección Postal

Calle Panamá, 34
SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Calle Panamá, 34
(38009) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2019 a las 13:12 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2019 a las 15:00
Observaciones: Se advierte a las empresas y licitantes de las Islas Canarias, que las horas que se indican en el
presente anuncio se corresponden con el horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Sesión de apertura y calificación del contenido de los
SOBRES ELECTRÓNICOS Nº1 presentados. Si todo
es conforme, se procede a la descarga de los
SOBRES ELECTRÓNICOS Nº2 (CJV), para su
entrega al personal técnico responsable.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sólo asisten los miembros de la mesa de contratación permanente de GRAFCAN. Se
informará con antelación a las empresas admitidas, de la apertura y lectura del contenido de los SOBRES
ELECTRÓNICOS Nº3.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXTENSIÓN DEL SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

INTERFAZ DE PROGRAMACIÓN DE APLICACIONES (API)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

NÚMERO DE SENSORES DE REPUESTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO DE LA OFERTA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SOLUCIÓN TÉCNICA
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qlt2cKk5MCtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004693129 |  2019-570922 | Wed, 27 Nov 2019 11:18:11:912 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qlt2cKk5MCtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


146991133706254543412927728640849942074 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


